

2024003319

Dodatok č. 1
k ZMLUVE O DIELO
č. objednávateľa: 2024002168
č. Zhotoviteľa: ZoD 110/2024/03454
Sanácia zosuvu na Ceste na Bankov – mimoriadna udalosť
(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý medzi

1. Objednávateľ: Mesto Košice
Sídlo: Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice
Štatutárny orgán: Ing. Jaroslav Polaček, primátor
IČO: 00691135
DIČ: 2021186904
IČ pre DPH: SK2021186904
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu: SK72 5600 0000 0004 4248 2043

Korešpondenčná adresa: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice

Osoby oprávnené rokovať za objednávateľa
vo veciach technických:

telefón:

e-mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ: **COLAS Slovakia, a.s.**

Sídlo: Orešianska 7, 917 01 Trnava

Zastúpený: Predstavenstvom spoločnosti: Ing. Martin Papala - predseda predstavenstva,
Ing. Kristína Brezanská - člen predstavenstva, Ing. Jaroslav Mikuš - člen predstavenstva

IČO: 31 651 402

IČ pre DPH: SK2020492111

DIČ: 2020492111

Bankové spojenie a číslo účtu: Slovenská sporiteľňa, a.s.,
SK65 0900 0000 0051 6091 6328

Korešpondenčná adresa: Priemyselná 6, 042 45 Košice, Slovakia

Osoby oprávnené rokovať za zhotoviteľa:

a) vo veciach zmluvných:

b) vo veciach technických a realizačných:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne tiež „zmluvné strany“)

za nasledovných podmienok:

I. Úvodné ustanovenia

1. Dňa 12.07.2024 bola medzi objednávateľom a zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo č. objednávateľa 2024002168, č. zhotoviteľa ZoD 110/2024/03454 (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je vykonanie diela „Sanácia zosuvu na Ceste na Bankov“ – mimoriadna udalosť (ďalej len „Dielo“).
2. Vzhľadom na skutočnosť, že v rámci realizácie Diela z dôvodu nevyhnutnej zmeny technického riešenia došlo k potrebe vykonania navyšiac prác a úprave pôvodne dohodnutého rozsahu diela spočívajúceho v nerealizovaní niektorých pôvodne dohodnutých prác, zmluvné strany za dodržania ustanovení § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) uzatvárajú v súlade s Čl. IV. a Čl. XIV. bodom 3. Zmluvy o dielo tento Dodatok.
3. Deklarovanými zmenami sa nemení charakter Zmluvy o dielo, nemajú charakter podstatnej zmeny v zmysle ZVO a nemajú vplyv na lehotu plnenia.

II. Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je zmena Diela v rozsahu rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku. V zmysle dohody Zmluvných strán zmena Diela spočíva v navyšiac prácach a dodávkach, ktoré boli, resp. budú pri zhotovovaní Diela vykonané nad rozsah Diela dohodnutého v Zmluve o dielo (v rozpočtoch vyjadrené kladnou číselnou hodnotou) a v odpočte menej prác a dodávok, ktoré neboli, resp. nebudú pri zhotovovaní Diela vykonané (v rozpočtoch vyjadrené zápornou číselnou hodnotou). Navyšiac práce a dodávky podľa tohto Dodatku sú súčasťou Diela a menej práce a dodávky podľa tohto Dodatku sa nepovažujú za vady Diela.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že znenie Čl. III. bod 2. Zmluvy odišlo sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

„Cena diela je špecifikovaná v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1 a je dohodnutá nasledovne ako cena celkom za dielo.

<i>Cena diela podľa zmluvy bez DPH:</i>	<i>532 463,15 eur</i>
<i>Cena zmien podľa Dodatku č. 1 bez DPH</i>	<i>32 552,31 eur</i>
<i>Cena diela podľa zmluvy a Dodatku č. 1 bez DPH</i>	<i>565 015,46 eur</i>
<i>DPH 20 %:</i>	<i>113 003,09 eur</i>
<i>Cena diela podľa zmluvy a Dodatku č. 1 vrátane DPH:</i>	<i>678 018,55 eur</i>

Cena na dohodnutý rozsah diela je konečná, bez možnosti zvýšenia s výnimkou jej úprav v zmysle článku IV. zmluvy. V prípade, ak zhotoviteľ nie je platcom DPH, a v priebehu vykonávania diela sa stane platcom DPH, zaväzuje sa, že dohodnutú cenu neprekročí. Zhotoviteľ je povinný dovtedy nevyfakturovanú časť ceny znížiť o výšku DPH.“

III. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú naďalej v platnosti a bez zmeny. V prípade, ak by znenie tohto Dodatku alebo jeho príloh bolo v rozpore s niektorým ustanovením Zmluvy o dielo alebo jej prílohy, prednosť má znenie tohto Dodatku a jeho príloh.
2. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je príloha:
 - Príloha č. 1 – Rozpočet

3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
4. Dodatok sa vyhotovuje v piatich (5) rovnopisoch, z ktorých tri (3) rovnopisy obdrží objednávatel' a dva (2) rovnopisy obdrží zhotovitel'.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom tohto Dodatku oboznámili a súhlasia s ním, že tento Dodatok je prejavom ich slobodnej vôle a nie je uzavretý v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, na znak čoho ho podpisujú oprávnení zástupcovia oboch zmluvných strán.

V Košiciach dňa

V Košiciach dňa

Za objednávatel'a:

Za zhotovitel'a:

.....
Ing. Jaroslav Polaček
primátor

..... COLAS Slovakia, a.s. COLAS Slovakia, a.s.

Rekapitulácia

Stavba: Sanácia zosuvu na Ceste na Bankov – mimoriadna udalosť

Objednávateľ: Mesto Košice
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.
Miesto: Košice Bankov

Zmluva o dielo

Kód	Zákazka	Celkom	DPH	Celkom s DPH
2024-01	Sanácia zosuvu na Ceste na Bankov	532 463,15	106 492,63	638 955,78
00	Všeobecné položky	11 098,96	2 219,79	13 318,75
D 2	Uprava cesty	87 699,68	17 539,74	105 239,42
D 3	Oporný mur	433 665,51	86 733,10	520 398,61
Celkom		532 463,15	106 492,63	638 955,78

Dodatok č.1

ZTR č.1 predĺženie pracovnej plochy	ZTR č.2 Rozšírenie rozsahu odkopávky - klin	ZTR č.3 rozšírenie podkladného betónu - oporný múr	ZTR č.4 Miktopilóty, lanové kotvy, injektovania	ZTR č. 5 Skutočná výmera batónu oporného múra	ZTR č.6 Ochrana lanových kotiev	ZTR č.7 Prechodová rúra
9 006,92	9 656,35	4 332,67	2 693,80	2 753,00	4 518,94	-409,37
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 006,92	9 656,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	4 332,67	2 693,80	2 753,00	4 518,94	-409,37
9 006,92	9 656,35	4 332,67	2 693,80	2 753,00	4 518,94	-409,37

32 562,31

Zmluva o dielo + Dodatok č. 1

Celkom	DPH	Celkom s DPH
565 015,46	113 003,09	678 018,55
11 098,96	2 219,79	13 318,75
109 361,95	21 272,39	127 634,34
447 654,55	89 610,91	537 065,46
565 015,46	113 003,09	678 018,55

Zmluva o dielo

Stavba: Sanácia zosuvu na Ceste na Bankov – mimoriadna udalosť
Objekt: 00 - Všeobecné položky
Časť: Úprava cesty

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Náklady z rozpočtu

11 098,96

0 Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

10 159,82

0003 Geodetické práce

1 622,16

1	000300013.S1	Geodetické práce - vykonávané pred výstavbou určenie priebehu nadzemného alebo podzemného existujúceho aj plánovaného vedenia	kpl	1,000	1 024,52	1 024,52
2	000300031.S1	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	kpl	1,000	597,64	597,64

0004 Projektové práce

8 537,66

3	000400022.S1	Projektové práce - stavebná časť (stavebné objekty vrátane ich technického vybavenia). náklady na dokumentáciu skutočného zhotovenia stavby	kpl	1,000	8 537,66	8 537,66
---	--------------	---	-----	-------	----------	----------

0 Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

939,14

8	000600020.P	Dočasné dopravné značenie	kpl	1,000	939,14	939,14
---	-------------	---------------------------	-----	-------	--------	--------

Celkom

11 098,96

Zmluva o dielo

Objednávateľ: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice
Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
---	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV	Práce a dodávky HSV	87 698,68
-----	---------------------	-----------

1	Zemné práce	22 043,33
---	-------------	-----------

									22 049,99
5	113152240 S	Prézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m ² , pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 100 mm, 0,250 t	m ²	478,000	9,55			4 564,90	
6	113307225 S	Odstánenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva hrubého drevného, hr. 400 do 500mm, -0,72000 t	m ²	269,000	5,40			1 452,60	
7	113307242 S	Odstánenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000 t	m ²	242,000	5,77			1 396,34	
8	122302201 S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 4 do 100 m ³	m ³	72,600	13,99			1 015,87	
9	122302209 S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatek za ľepivosť horniny 4	m ³	21,780	0,02			0,44	
10	162501122 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, nad 100 do 1000 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	207,100	12,70			2 630,17	
11	162501123 S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, nad 100 do 1000 m ³ , príplatek k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	2 692,300	0,02			53,85	
12	171101111 S	Uloženie sypaniny do náspyu nesúdržnej horniny v aktívnej zóne	m ³	72,600	7,08			514,01	
13	583410004400 S	Štrkodra frakcia 0-63 mm	t	137,490	19,26			2 656,72	
14	171201202 S	Uloženie sypaniny na skládku nad 100 do 1000 m ³	m ³	207,100	1,28			268,09	
15	171209002 S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	331,360	21,34			7 071,22	
16	181101101 S1	Úprava terénu pozdĺž rigolu a oporného múru	m ²	180,000	1,19			214,20	
17	181101102 S	Úprava plánu v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	242,000	0,96			208,12	

2	Zakladanie	757,94
---	------------	--------

18	289971211 S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5, šířka od 0 do 3 m	m ²	290,400	1,05	313,63
19	093110002000 S	Netkaná separačná geotextília z prírodných surovín, CBR-TEST min. 2,35 kN plošná hmotnosť min. 200 g/m ² , ťahová pevnosť 16/16 kN/m	m ²	296,208	1,50	444,31

Podługian

5	Komunikácie	32 126,32
---	-------------	-----------

20	564871111 S	Podklad zo štrkodriný s rozpreštrám a zhutnením. po zhutnení hr. 250 mm	m ²	290,400	10,71	3 110,18
21	567134215 S	Podklad z podkladového betónu PB II tr. C 16/20 hr. 200 mm	m ²	242,000	24,97	6 042,74
22	573131102 S	Postrek asfaltový infiltratívny s posypom kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,80 kg/m ²	m ²	242,000	1,08	261,36
23	573211108 S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m ²	m ²	714,000	0,84	599,76
24	577144251 S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. i. po zhutnení hr. 50 mm	m ²	478,000	23,54	11 252,12
25	577144361 S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. i. po zhutnení hr. 50 mm	m ²	478,000	22,72	10 860,16

9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	32 760,16
---	-------------------------------------	-----------

		Osadenie a montáž cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H2 s kovovými súdkov pri vz. 1,9 m	m	80,000	30,49	2 439,20
26	911332331 S1	Zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť súdkov 1,9 m, úroveň zachytenia H2, dištančný diel, prídavný profil, komplet	m	80,000	167,07	13 365,80
27	553550000600 S	Osadenie a montáž dilatáčného kusu cestného zvodidla oceľového jednostranného úrovne zachytenia H2 s kovovými súdkov pri vz. 1,9 m	ks	2,000	60,98	121,96
28	911332331 S2	Dilatáčny diel na zvodidlo cestné jednostranné oceľové, vzdialenosť súdkov 1,9 m, úroveň zachytenia H2profil, komplet	ks	2,000	243,00	487,80
29	553550000500 S1	Osadenie smerového súdka plastového s vykopaním a odhadom výkopku do 3 m	ks	4,000	7,93	31,72
30	912291111 S	Cestný súdek GS - 1200 mm, fólia II. triedy	ks	4,000	18,29	73,16
31	404490000100 S	Osadenie a montáž smerového súdka z plastických hmôt na cestné zvodidlo	ks	4,000	3,05	12,20
32	912293111 S	Zvodidlavy súdek ZS - 300 mm, s kovovým držakom, fólia II. triedy, so spojovacím materiálom	ks	4,000	14,63	58,52
33	404490000300 S	Predznačenie pre znátenie striekané farbou z náterových hmôt dešacie šírky, vodiace pružky	m	240,000	0,55	132,00
34	915791111 S	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou dešiacich čiar súvislých šírky 125 mm biela rebortreflexná	m	80,000	1,83	146,40
35	915711212 S	Príplatek k cene za reflexnú úpravu batočtinová - dešacie šírky	m	80,000	0,12	9,60
36	915709112 S1	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou vodiacich čiar súvislých šírky 125 mm biela rebortreflexná	m	160,000	1,83	292,80
37	915711212 S1	Príplatek k cene za reflexnú úpravu batočtinová - vodiace pruhy	m	160,000	0,12	19,20
38	915709111 S1	Osadenie cestného obrubníka betonového stojatejšia do lôžka z betónu prostriedia tr C 16/20 s bočnou oporou	m	79,000	26,28	2 076,12
39	918362112 S 5027170001000 S1	Obrubník cestný, ix&vw 1000x120x250 mm	ks	79,700	5,93	473,15

Primas z innej zakazky

Dodatok č.1

**ZTR č.1 Prolížení pracovní
škály**

Množstvo celkom	Cena celkom
-----------------	-------------

9 006,92

9 006,92

3 036.51

	0.00
	0.00
64.00	484.68
31.50	440.69
31.50	0.63
31.50	400.05
409.50	8.19
12.60	89.21
23.94	461.08
31.50	40.32
50.40	1 075.54
	0.00
42.00	36.12

108.36

42.00	45.36
42.00	63.00

5 545,68

42.00	449.82
42.00	1 048.74
84.00	90.72
84.00	70.56
84.00	1 077.36
84.00	1 008.48

292,75

[illegible]

ZoD + Dodatok č.1

ZoD + Dodatok č.1

Mnoštvo celkom	Cena celkom
----------------	-------------

106 361,95

106 361.95

34 736 19

478.00	4 564.90
269.00	1 452.60
326.00	1 881.02
194.49	2 720.62
143.67	2.88
328.09	4 178.18
4 276.88	85.54
175.59	1 243.19
333.62	6 425.55
328.99	421.11
526.38	11 233.06
180.00	214.20
364.06	313.04

866 30

332.40	358.99
338.21	507.31

37 672.00

332.40	3 580.00
284.00	7 091.48
326.00	352.08
798.00	670.32
562.00	13 229.48
553.00	12 769.64

33 052.91

80.00	2 438.20
60.00	13 305.60
2.00	121.06
2.00	487.80
4.00	31.72
4.00	73.18
4.00	132.20
4.00	58.52
240.00	132.00
80.00	146.40
80.00	6.60
160.00	292.80
160.00	19.20
79.00	2 076.12
79.70	473.15

Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
41	919726543 S	Tesnenie dŕaŕačnych škŕ zŕlievkou za ŕtudenŕ pre komŕŕku bez tesniŕceho profilu ŕ. 10 mm hl. 25 mm	m	252,000	6,57	1 655,64
42	919735111 S	Rozŕanie existujŕceho ŕsfalťovŕho kryťu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	252,000	5,12	1 290,24
43	111630000900 S	ŕsfalťovŕ zŕlievka modifikovaná pre vŕpŕh škŕ vo vozovkŕch za horŕca	kg	150,000	3,11	466,50
44	935112111 S1	Osadenie ŕŕabu prídŕbŕ ŕĺlky do 500 mm do betŕnu C 16/20	m	79,000	17,38	1 373,02
45	592270000300 S	Tvŕrnica pnŕkopovŕ a melioračnŕ, prídŕbŕa betŕnovŕ, rozmer 500x250x80 mm	ks	319,160	3,55	1 133,02

Prepracovaná ŕŕŕŕŕka (ŕle 500x500x80) = 3,55 eur/ks deleno 2 cena + nejakŕ doprava

46	938909622 S	Odstŕnenie nŕnosu na krajniciach pod zvodidlami priemernej hr. do 200 mm, -0,252001	m2	80,000	5,16	412,80
47	981041211 S1	Bŕranie existujŕceho rigolu tvorenŕho obrubníkom a prídŕbŕou, viŕtane lŕŕka z prostŕho betŕnu, -2,200001 viŕtane nŕloŕenia	m3	16,600	65,34	1 084,64
48	966005311 S	Rozobranie cestnŕho zŕbrŕdia a zvodidiel s jednou pŕsniŕou, -0,042001	m	80,000	27,09	2 167,20
49	979082113 S	Vodorovnŕ doprava ŕutny, so zloŕením a hrubŕm urovnaním, na vzdŕlenosť do 1000 m	t	239,840	5,91	1 417,45
50	979082119 S	Príplatok k cene za kaŕdŕch ďalŕich i zaŕaťŕch 1000 m nad 1000 m pre vodorovnŕ dopravu ŕutny	t	4 556,960	0,02	91,14
51	979087113 S	Nakladanie na dopravnŕ prostriedok pre vodorovnŕ dopravu vŕbŕranŕch hmŕt	t	39,840	8,56	341,03
52	976089012 S	Poplatok za sklŕdku - betŕn, tehly, dlaŕdice (17 01) ostatnŕ	t	39,840	21,34	850,19
53	979089212 S	Poplatok za sklŕdku - bitŕmenovŕ zmes, uholnŕ deŕh, deŕhťovŕ vŕŕebky (17 03), ostatnŕ	t	172,800	4,27	737,86

99	Presun hmŕt HSV					10,93
54	998225111 S	Presun hmŕt pre pozemnŕ komunikŕku a letisko s kryťom ŕsfalťovŕm akejkoľvek dĺŕky objektu	t	546,748	0,02	10,93

	Naviŕc prŕce - novŕ poloŕŕky					0,00
54	112201101 S	Odstŕnenie pŕov na vzdŕl 50 m priemeru nad 100 do 300 mm	ks		11,61	

Celkom

87 698,68

Množstvo celkom	Cena celkom
14,00	91,98
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Množstvo celkom	Cena celkom
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Množstvo celkom	Cena celkom
266,00	1 747,62
252,00	1 290,24
150,00	466,50
79,00	1 373,02
319,16	1 133,02

	0,00
	0,00
	0,00
10,50	62,06
199,50	3,99
10,50	89,68
	0,00
10,50	44,84

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

80,00	412,80
16,60	1 084,64
80,00	2 167,20
250,34	1 479,51
4 756,46	95,13
50,34	430,91
39,84	850,19
183,30	782,70

	0,00
	0,00

	0,00
	0,00

	10,93
546,75	10,93

	23,62
2,00	23,62

	0,00
	0,00

	23,62
2,00	23,62

9 006,92

9 656,35

106 361,95

